
1

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC

Spr 36/2021

Dodatek č. 1
k Rozvrhu práce pro rok 2021

Správa soudu a styk s veřejností:

Administrativní pracovnice na úseku vymáhání pohledávek:
Martina Fňukalová
zástupci:

- vykonávání administrativních prací
- zastupování pracovnice podatelny B. Zavadilové



2

Podatelna:

Věra Pavlátová
zástupci:
Lenka Jurigová

- zpracování odchozí pošty
- zastupování všech pracovnic podatelny (mimo zpracování e-mailové pošty)
- vypomáhání tiskovému oddělení – dopoledne

Lenka Jurigová
zástupci:
Věra Pavlátová

- zpracování odchozí pošty
- zastupování všech pracovnic podatelny
- zastupování pracovnice spisovny J. Turkové (J. Berkové) v případě její dlouhodobé nepřítomnosti (ve

spisovnách)
- zastupování pracovnice spisovny M. Stejskalové v případě její dlouhodobé nepřítomnosti (ve spisovnách)
- vypomáhání tiskovému oddělení – dopoledne
- zpracování e-mailové pošty z oficiální adresy OS

Bedřiška Zavadilová -
zástupci:
Lenka Jurigová
Věra Pavlátová
Martina Fňukalová

- zpracování příchozí pošty včetně vyznačování data doručení písemností do ISAS dle doručenky
- vypomáhání tiskovému oddělení v případě nutnosti (odpoledne, po dohodě s VPO)
- zastupování všech pracovnic podatelny (mimo zpracování e-mailové pošty)
- příprava obálek pro sběrné spisy CEPR, seřazování doručenek a závad doručení EPR doručených soudu

Spisovna:
Jaroslava Turková
(dlouhodobá pracovní
neschopnost)
Jana Berková
zástupci:
Markéta Stejskalová
Lenka Jurigová

- provádění manipulačních prací ve spisovnách C (mimo spisy 0Nc – rozhodčí nálezy), SE, P
- zpracování podkladů pro skartační návrhy podle příslušných předpisů
- zajišťování skartačního řízení
- zastupování B. Zavadilové - v případě její dlouhodobé nepřítomnosti (netýká se J. Berkové)
- zastupování M. Stejskalové
- vypomáhání tiskovému oddělení – odpoledne (po dohodě s VPO)
- skenování návrhů a ukládání do ISAS pod spisovou značku (po dohodě s VPO)



3

Markéta Stejskalová
zástupci:
Jaroslava Turková
Jana Berková
Lenka Jurigová

- provádění manipulačních prací ve spisovnách Spr, T, Ro, E, D a se spisy 0Nc – rozhodčí nálezy
- zpracování podkladů pro skartační návrhy podle příslušných předpisů
- zajišťování skartačního řízení
- vypomáhání tiskovému oddělení – odpoledne (po dohodě s VPO)
- zastupování J. Turkové (J. Berkové)
- zastupování B. Zavadilové - v případě její dlouhodobé nepřítomnosti

Občanskoprávní úsek

Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero):

Vyšší soudní úředníci:
- VSÚ vykonávají činnosti dle zákona č. 121/2008 Sb.
- VSÚ vyřizují porozsudkovou agendu a statistiku v příslušných soudních odděleních včetně vyznačování doložky právní moci
- VSÚ vykonávají činnost v přidělených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto soudních odděleních v rejstřících C, EC,

EVC, Nc, Cd a činnosti dle pokynů soudce  působícího v tomto soudním oddělení, či dle pokynu soudce, kterému byla věc zapsaná v tomto
soudním oddělení přidělena k vyřízení

- VSÚ vykonávají činnost i v neobsazených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto neobsazených soudních odděleních v
rejstřících C, EC, Nc, Cd; rozdělení věcí z neobsazených soudních oddělení mezi VSÚ se řídí podle osoby soudce,  kterému byla věc z
neobsazeného soudního oddělení přidělena k vyřízení a který působí v soudním oddělení, ve kterém je VSÚ přidělen

- VSÚ vykonávají činnosti i věcech návrhů na předběžná opatření dle § 76b o.s.ř., které jsou zapisovány do rejstříku 32Nc, a to dle pokynů
soudce, kterému byla věc přidělena k vyřízení a který působí v soudním oddělení, ve kterém je VSÚ přidělen

- VSÚ jsou na zařazeném soudním oddělení (popř. na soudním oddělení, kde jsou činní jako určení zástupci) v souladu s § 19c
Instrukce č. 5/2020 Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 8. 9. 2020, č.j. 16/2020-ODKA-MET, kterou se mění instrukce MSp ze dne
20. 6. 2002, č.j. 20/2002-SM, kterou se upravuje postup při evidenci a zařazování rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů
do systému elektronické soudní judikatury, ve znění pozdějších předpisů, odpovědnými osobami za provádění pseudonymizace
rozhodnutí a jejich vkládání do databáze soudních rozhodnutí

- VSÚ vykonávají funkci příkazce finančních operací v souladu se zákonem čís. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu Spr 2277/2004
- aktualizace dat v CEO dle zákona č. 133/2000 Sb.



4

Bc. Silvie Smolková
zástupci:
Bc. Eva Veselá, DiS., (Radka
Pekařová)
Mgr. Hana Smékalová, (Mgr. Marie
Jánská)
Mgr. Klára Jemelková, (Radka
Pekařová)
Mgr. Marie Jánská, (Bc. Žaneta
Janáčková)

- vyřizování věcí soudních oddělení 11C, 17C, 20C, 22C
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 21C, 25C, 29C jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 10C, 18C, 28C jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 1
- zástup řešitele týmu č. 2 a č. 8 (po dobu nepřítomnosti 1. zástupce řešitele)

Mgr. Hana Smékalová
zástupci:
Mgr. Marie Jánská, (Bc. Silvie
Smolková)
Mgr. Klára Jemelková, (Bc. Eva
Veselá, DiS.)
Mgr. Marie Jánská, (Mgr. Klára
Jemelková)
Mgr. Marie Jánská, (Radka Pekařová)

- vyřizování věcí soudních oddělení 10C, 24C, 26C, 60Ro, 61Ro
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 17C, 18C, 23C jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 15C, 21C, 27C jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 6
- zástup řešitele týmu č. 5

Bc. Eva Veselá, DiS.
zástupci:
Bc. Žaneta Janáčková, (Radka
Pekařová)
Bc. Silvie Smolková, (Mgr. Klára
Jemelková)

- vyřizování věcí soudních oddělení 13C, 25C
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 11C, 14C jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 19C, 23C, 24C jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 2
- zástup řešitele týmu č. 8

Mgr. Marie Jánská
zástupci:
Mgr. Hana Smékalová, (Bc. Silvie
Smolková)
Radka Pekařová, (Bc. Eva Veselá,
DiS.)
Radka Pekařová, (Bc. Silvie Smolková)

- vyřizování věcí soudních oddělení 18C, 19C, 28C
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 10C, 15C, 22C, 26C, 60Ro, 61Ro jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 12C, 14C, 17C jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 7
- zástup řešitele týmu č. 1



5

Radka Pekařová
zástupci:
Bc. Eva Veselá, DiS., (Mgr. Marie
Jánská)
Bc. Žaneta Janáčková, (Mgr. Klára
Jemelková)
Mgr. Hana Smékalová, (Bc. Eva
Veselá, DiS.)

- vyřizování věcí soudních oddělení 14C,16C, 23C
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 12C, 19C, 28C jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 11C, 13C, 20C, 60Ro, 61Ro jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 3
- vyřizování věcí agendy CEPR – tým č. 4 (zastaven nápad)
- zástup řešitele týmu č. 6

Mgr. Klára Jemelková
zástupci:
Bc. Žaneta Janáčková, (Mgr. Hana
Smékalová)
Bc. Silvie Smolková, (Bc. Žaneta
Janáčková)

- vyřizování věcí soudních oddělení 27C, 29C
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 20C, 24C  jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 16C, 25C, 26C jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 8
- zástup řešitele týmu č. 7

Bc. Žaneta Janáčková
zástupci:
Radka Pekařová, (Mgr. Marie Jánská)
Mgr. Marie Jánská, (Mgr. Hana
Smékalová)
Bc. Silvie Smolková, (Mgr. Hana
Smékalová)

- vyřizování věcí soudním oddělení 12C, 15C, 21C
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 13C, 16C, 27C jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudním oddělení 22C, 29C jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 5
- zástup řešitele týmů č. 3, 4

Soudní oddělení CEPR (návrhy na vydání elektronického  platebního rozkazu s využitím hybridní pošty), které je sestaveno
z následujících týmů:

Tým č. 1:
VSÚ - řešitel:    Bc. Silvie Smolková, zástupce Mgr. Marie Jánská
Soudce:  JUDr. Naděžda Nováková, zástupce Mgr. Sylva Teličková



6

Tým č. 2:
VSÚ - řešitel:    Bc. Eva Veselá, DiS., zastaven nápad od 8. 1. 2021 po dobu nepřítomnosti řešitele, zástupce Bc. Silvie Smolková
Soudce:  Mgr. Sylva Teličková, zástupce JUDr. Naděžda Nováková

Tým č. 3:
VSÚ - řešitel:     Radka Pekařová, zástupce Bc. Žaneta Janáčková
Soudce:  Mgr. Ludmila Papicová, zástupce JUDr. Jaroslava Jechová

Tým č. 4:
VSÚ - řešitel:     Radka Pekařová, zastaven nápad, zástupce Bc. Žaneta Janáčková
Soudce:  JUDr. Jaroslava Jechová, zástupce Mgr. Ludmila Papicová

Tým č. 5:
VSÚ - řešitel:    Bc. Žaneta Janáčková, zástupce Mgr. Hana Smékalová
Soudce:  Mgr. Kateřina Grünwaldová, zástupce Mgr Lic. et Mgr. Kovářová Kochová, Ph.D.

Tým č. 6:
VSÚ - řešitel:    Mgr. Hana Smékalová, zástupce Radka Pekařová
Soudce:  Mgr Lic. et Mgr. Kovářová Kochová, Ph.D., zástupce Mgr. Kateřina Grünwaldová

Tým č. 7:
VSÚ - řešitel:    Mgr. Marie Jánská, zástupce Mgr. Klára Jemelková
Soudce:  JUDr. Miroslava Dvořáková, zástupce JUDr. Jitka Rollerová, Dr.

Tým č. 8:
VSÚ - řešitel:    Mgr. Klára Jemelková, zastaven nápad od 8. 1. 2021 po dobu nepřítomnosti řešitele, 1. zástupce Bc. Eva Veselá, DiS., 2.
zástupce Bc. Silvie Smolková (po dobu nepřítomnosti 1. zástupce řešitele)
Soudce:  JUDr. Jitka Rollerová, Dr., zástupce JUDr. Miroslava Dvořáková

Společní členové týmů:
Marie Rajtárová, zástupce Bc. Eva Veselá DiS.
Pracovnice VPO



7

V rámci agendy CEPR budou jednotlivé věci vždy postupně po jedné věci  přidělovány dle shora uvedeného pořadí týmů tak, aby všechny týmy
měly odpovídající počet věcí bez zachování specializace a při dodržení zásady rovnoměrného zatížení.

Účinnost dodatku od 8. 1. 2021

V Olomouci dne 7. 1. 2021
Mgr. Bronislav Beran

předseda Okresního soudu v Olomouci


